
  Uchwała Nr XLV/327/2014
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 12.722,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
     zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 
    2014 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 6 Zestawienie przychodów i rozchodów na 2014 rok, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Wykaz inwestycji do realizacji w 2014 roku, zgodnie z 
     Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.
5. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 4 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu 
    gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 
    publicznych na 2014 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 20.948.820,90zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 13.690.396,90zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 7.258.424,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.790.343,90zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 6.429.134,00zł, zgodnie z Załącznikiem 
        Nr 1.

§ 3
§ 2 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 26.648.820,90zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 11.134.517,90zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 8.228.506,90zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.883.164,99zł,



        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.345.341,91zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 657.828,00zł,
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.050.631,00zł,
    4/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 
        2 i 3 w kwocie 7.005,00zł,
    5/ obsługę długu publicznego 190.547,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 15.514.303,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 5, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 15.514.303,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        9.264.411,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.790.343,90zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3.

§ 4 
§ 3 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
„Deficyt budżetu w kwocie 5.700.000,00zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek”.

§ 5
§ 6 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy:
1/dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 661.533,00zł,
2/dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 63.400,00zł, zgodnie z 
    Załącznikiem Nr 4”.

§ 6
§ 9 Uchwały Nr XXXVI/263/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2014 rok otrzymuje brzmienie:
„Tworzy się rezerwy:
1/ogólną w wysokości 3.960,00 zł
2/celowe w wysokości 50.000,00 zł, z tego:
    a/na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 38.824,00 zł
    b/na udzielenie poręczenia wekslowego w kwocie 11.176,00 zł.” 

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLV/327/2014 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 30 października 2014 r.   w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2014 rok 

Wójt  Gminy  Wijewo  przedstawia  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  na  2014  rok 
polegający na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu gminy.

Zmiany dochodów dotyczą:
-    dotacji celowej otrzymanej z tytułu uzupełnienia wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników 
     realizujących zadania z zakresu administracji rządowej w kwocie 684,00zł,
-    dochodów z tytułu prowizji ubezpieczeniowej dla Szkoły Podstawowej w kwocie 3.038,00zł,
-    dotacji celowej na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania 
     gmin w zakresie dożywiania w kwocie 9.000,00zł.

Zmiany wydatków dotyczą:
− zwiększenia środków na zakup materiałów do równania dróg gminnych w kwocie 5.000,00zł,
− zmniejszenia  środków  na  wydatku  polegającym  na  przebudowie  drogi  gminnej  w  wyniku  zawartej 

umowy z wykonawcą w kwocie 7.500,00zł,
− wprowadzenia  wydatku  inwestycyjnego  związanego  z  zakupem  i  montażem  wiaty  o  przeznaczeniu 

gospodarczo – garażowym w kwocie 7.000,00zł,
− zwiększenia  składek  na  ubezpieczenie  społeczne  w  wyniku  otrzymanej  dotacji  celowej  w  kwocie 

684,00zł,
− przeniesień  środków  w  urzędzie  gminy  z  tytułu  zakupu  usług  pozostałych,  zakupu  energii  i 

ekwiwalentów w kwocie 10.000,00zł,
− zmniejszenia środków dotyczących promocji jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 14.000,00zł,
− zmniejszenia rezerwy ogólnej w kwocie 23.000,00zł tytułem pokrycia kosztów remontu dachu domu 

kultury w Wijewie,
− zwiększenia  wydatków  w  Szkole  Podstawowej  w  kwocie  15.146,00zł  tytułem  zakupu  materiałów, 

pomocy dydaktycznych i odpisu na fundusz świadczeń socjalnych
− przeniesień  wydatków  w  Zespole  Szkół  w  kwocie  1.000,00zł  tytułem  wynagrodzeń  osobowych  i 

pochodnych od wynagrodzeń,
− zwiększenia w kwocie 9.000,00zł środków na realizację programu rządowego „Pomoc państwa zakresie 

dożywiania” z tytułu otrzymanej dotacji celowej, 
− zmniejszenia składek w gospodarce odpadami w kwocie 24.000,00zł i środków na oświetlenie drogowe 

w kwocie 15.000,00zł,
− zwiększenia dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie 45.000,00zł na prowadzenie 

działalności  statutowej  w  zakresie  przeprowadzenia  remontu  dachu  na  budynku  domu  kultury  w 
Wijewie,

 -     zmniejszenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie 5.135,00zł z tytułu wykonanego 
       zadania polegającego na budowie siłowni zewnętrznej na terenie zespołu pałacowo – parkowego w 
       Wijewie,
− zwiększenia w kwocie 20.211,00zł środków na zadaniu polegającym na „Kształtowaniu infrastruktury 

rekreacyjnej poprzez urządzenie placu zabaw w miejscowości Potrzebowo” w związku ze stwierdzeniem, 
że oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie.

Opracował: Referat Finansów


